(c) Conc. Trid. Sess. 24, de refor. c. 7.

Este canon está tomado literalmente del texto tridentino; para facilitar su ejecución se ponen las instrucciones doctrinales tomadas de los SS. Padres y del Catecismo Romano, explicando el fruto y efectos de cada uno de los sacramentos.

En estos cuatro cánones, los dos primeros relativos al ministro, los dos últimos referentes al sujeto, se compendia de una manera sobria y precisa la doctrina que ha de tenerse presente para la administración de los sacramentos.

SACRAMENTO DEL BAUTISMO

1. *Canones administrationis Sacramenti Baptismi.*

I. *Jure suo datum est sacerdotibus baptizare, sed in aliena parochia non licet exequi, nisi de parochi licentia.*

I. *Quotiens infans aut catechumenus versatur in vitae periculo potest sine solemnitate baptizari a quocumque, siue laico, viro aut foemina, servata forma et intentione Ecclesiae. Sed si adsit sacerdos preferatur Diacono, Diaconus Subdiacono, clericus laico et vir foeminae; nisi pudoris gratia deceat foeminam potius quam virum baptizare infantem non omnino editum; vel nisi melius (a) foemina sciret formam baptizandi.*

(a) *Ex Catechismo* ³⁰.

III. *Pater aut mater (b) non debet baptizare filium praeterquam in mortis periculo, quando alius non reperitur qui baptizet.*

(b) 30, q. I, can. ad limina ³¹.

En estos tres cánones tenemos perfectamente especificado lo referente al ministro del bautismo.

29. Cfr. RIGHETTI, *Storia Liturgica*, vol. IV, núm. 159, pág. 195.

30. P. II, cap. 2, núms. 23-25.

31. C. 7, C. 30, q. 1.

De Patrinis:

IV. Pater aut (c) mater proprium filium ad baptismum non teneant, etiam si immineat filio mortis periculum, quia tunc non est opus patrino.

(c) De cogn. spir. cap. si vir ³².

V. Qui ignorauerint orationem (d) Dominicam et Symbolum fidei, et qui non sunt (e) baptizati; et illi qui non possunt respondere pro baptizato caeteraque praestare quae ad patrini munus spectant, abbas et (f) monachus et quicumque religionem professus non admittantur vt sint patrini; clerici vero saeculares et milites ordinum militarium admitti possunt.

(d) De cons., d. 4, can. vos ante omnia ³³.

(e) De cons., d. 4, can. in baptizate ³⁴.

(f) 16, q. I, can. placuit ³⁵ et de cons., d. 4, can. non licet ³⁶.

Todas estas normas relativas a los padrinos del bautismo están basadas en el derecho general, excepto la última relativa a los seculares y miembros de las Ordenes Militares. De ella hablaba ya el MnH. ³⁷.

VI. Plures patrini admitti non debent. Nam in Synodo Tridentina (a) definitum extat vt unus tantum siue vir siue mulier vel ad summum vnus et vna baptizatum de fonte suscipiant. Parochus antequam ad baptismum accedat diligenter sciscitetur ab iis ad quos spectabit, quam vel quos elegerint patrinus, et eum vel eos tantum admittat et in libro eorum nomina describat doceatque eos quam cognationem contrahunt.